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Akroeliten i skärmflyg på plats i Åre 
Den nordiska eliten inom akroskärmflygning har anlänt Åre för att denna vecka göra upp om 
disciplinens första nordiska mästartitel genom tiderna. Under fyra dagar blir det fartfylld 
akrobatik i luften följt av spektakulära landningar på flotten i Åresjön. 
 
Historiens första Nordiska Mästerskap i disciplinen akro går under namnet Downteam Acro Challenge – Open 
Nordic Championships Acro Paragliding 2006. Tävlingen pågår från onsdag den 5 juli till och med lördag den 8 
juli.  
 
Bland de tävlande finns bland annat tredje- och fjärdeplatsinnehavarna från den senaste världscuptävlingen i 
norska Voss som avgjordes i slutet av juni.  
 
Downteam Acro Challenge genomförs under det pågående evenemanget Åre Mountain Games. I tävlingen ska 
svenska, norska, nordiska och öppna mästare koras i klasserna solo och syncro. I solo tävlar piloterna individuellt, 
i syncro i lag om två där timing och samkördhet betyder allt. 
 
”Solo är när piloten flyger ut ensam och genomför ett program bestående av tre till sex avancerade akrofigurer. 
Det är i den här klassen man får se de mest spektakulära och mest avancerade figurerna, men showfaktorn är ändå 
hacket högre när piloterna flyger tillsammans i par, så nära att man tror de ska flyga in i varandra, i klassen 
syncro. Och bäst av allt är att man i bägge klasserna måste landa på en allt för liten flotte i Åresjön. Detta blir en 
flygshow utan dess like,” säger Pål Hammar Rognøy, själv tävlingspilot i båda disciplinerna. 
 
När man tävlar i akroflygning med glidskärm gäller det att utföra figurer med olika svårighetsgrad så rent och 
snyggt som möjligt. Mellan tre och sex figurer sätts ihop till ett program innan det är dags att landa på den lilla 
flotten i vattnet. Figurerna poängsätts i en tiogradig skala där ett är dåligt och tio är perfekt. Även delar som flyt, 
variation och landning poängbedöms. Dålig kontroll och misslyckade figurer ger avdrag. Vid kast av nödskärm 
får piloten noll poäng i för omgången.  
 
”Det är också intressant att se vilken taktik deltagarna använder sig av. Man får mest poäng för avancerade 
figurer, men straffas också hårdare om man misslyckas. Därför är det en svår balansgång mellan avancerade och 
enklare figurer när man ska sätta sitt program. Man påverkas ofta av sina konkurrenters program att satsa lite mer 
än man borde,” avslutar Pål Hammar Rognøy 
 
I år arrangeras även det första VMet i sporten i Villeneuve, Schweiz. År 2008 går VM i norska Voss.  
 
För mer information om tävlingen och akroflygning kontakta: 
Pål Hammar Rognoy, arrangör Downteam Acro Challenge;  0730-88 34 91, challenge@downteam.com
Pernilla Hammar Rognøy, huvuddomare och medieansvarig; 070-572 08 80 
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